Дело № 5-363/2022
УИД 16MS0107-01-2022-001676-34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Зеленодольск	13 мая 2022 года

Мировой судья судебного участка № 5 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Юнусов Р.Х., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Фроловой В* А* (водительское удостоверение: ***; дата и место рождения: ***, Республика Татарстан; адрес: Республика Татарстан, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *),

установил:

постановлением должностного лица ГИБДД МВД по РТ от 07.01.2022 УИН 18810116220107583241, вступившим в законную силу 18.01.2022, Фролова В.А. подвергнута административному наказанию в виде штрафа в размере 500 руб. В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях данный штраф надлежало уплатить в срок до 19.03.2022. Фролова В.А. не уплатила назначенный ей административный штраф в установленный законом срок.
Фролова В.А. в судебном заседании пояснила, что не получала копию указанного постановления, в связи с чем оплатила по истечении установленного срока.
Факт неуплаты штрафа в установленный законом срок подтверждается: протоколом об административном правонарушении; сведениями из информационной системы ГИБДД о неуплате штрафа; копией указанного постановления должностного лица ГИБДД о наложении административного штрафа в указанном размере за нарушение Правил дорожного движения, зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи, постановление вступило в законную силу; сведениями с официального сайта почтовой службы о направлении и вручении нарушителю копии постановления электронным отправлением, что опровергает доводы Фроловой В.А.
Названные доказательства мировой судья находит относимыми, допустимыми и достоверными.
Действия (бездействие) Фроловой В.А. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным кодексом.
В соответствии с санкцией данной статьи наказание подлежит назначению за данный вид правонарушения в виде штрафа в двукратном размере.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 1 ч. 1 ст. 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Фролову В* А* признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.
Штраф уплатить:  УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, р/с 03100643000000011100 в НБ РТ, к/с 40102810445370000079; КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000028293673.
Платежный документ об уплате штрафа предоставить суду в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья		Юнусов Р.Х.